
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От РЛ. / /

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям - производителям 
товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317 «Об 
утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за
и склю чени ем  су б си д и й  м у н и ц и п альн ы м  у ч р еж д ен и я м ), и н д и ви д у ал ьн ы м  
предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг» (далее -  Порядок), 
следующие изменения:

пункт 41 Порядка изложить в следующей редакции:
«41. При предоставлении субсидий Администрацией и органом 

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводится обязательная 
проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателем, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидий.



В случае нарушения получателем субсидии условий предоставления 
субсидий, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных 
Администрацией и органом муниципального финансового контроля, субсидии 
подлежат возврату в бюджет Сузу некого района в течение 30 рабочих дней со 
дня предъявления Администрацией требования о возврате.

В случае невозврата субсидий в указанные сроки Администрация обязана 
принять меры для возврата субсидий в судебном порядке.»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайге администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов


